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 سقف کارت به کارت همچنان 
 ۶ میلیون تومان است

اقتصادنیوز- روابط عمومی بانک مرکزی ضمن 
تکذیب خبر جعلی منتشرشده در شبکه های 
اجتماعی مبنی بر افزایش سقف کارت به کارت تا 
10 میلیون تومان، تاکید کرد: سقف مبلغ کارت 

به کارت همچنان 6 میلیون تومان است.

مرکز تجارت ایرانیان در دمشق 
راه اندازی شد

مهر- رئیس اتاق مشترک ایران و سوریه گفت: 
مرکز تجارت ایرانیان در دمشق در راستای تحقق 
صادرات یک میلیارد دلاری به سوریه راه اندازی 
شد. کاشفی با بیان این که این مرکز در مساحت 
چهار هزار مترمربع در منطقه آزاد در قلب دمشق 
و با سرمایه گذاری اتاق بازرگانی ایران خریداری 
شده، از استقرار و آغاز فعالیت  24 شرکت ایرانی 

در این مرکز خبر داد.

فروش لوازم خانگی 50 درصد 
کاهش یافته است

مهر- رئیس اتحادیه لوازم خانگی با بیان این 
ــردم موجب ریــزش  ــدرت خرید م کــه کاهش ق
ــروش لـــوازم خانگی نسبت به  50 درصـــدی ف
پارسال شده است، افــزود: قیمت های کنونی 
بازار »گــران« است و مربوط به »گران فروشی« 

نمی شود.

 شاخص

 ارزش دلاری بورس ایران
 چقدر است؟ 

کاهش شاخص بــورس طی دو ماه گذشته 
سبب شده است ارزش دلاری بازار سرمایه 
نیز به شــدت کاهش یابد. از ســال 89 که 
ارزش دلاری بورس 118 میلیارد دلار بوده 
است تا پایان بهمن ماه سال 98 که ارزش 
دلاری بورس کشور به بیش از 130 میلیارد 
دلار رسیده، روند افزایشی و کاهشی بورس 
تا حدود زیــادی منطقی بوده است. در این 
مدت، هر زمانی که قیمت دلار رشد یا کاهش 
ــورس نیز به  ــت، ارزش دلاری ب داشــتــه اس
تبع آن کاهش یا رشد داشته است. یعنی با 
افزایش قیمت دلار، ارزش دلاری بورس 
کاهش یافته است و برعکس. اما در سال 99 
همزمان با روند صعودی بورس، رکورد ارزش 
دلاری بــورس شکسته شد و در 19 مرداد 
امسال به 427 میلیارد دلار رسید. با این 
حال روند کاهشی شاخص بورس طی دو ماه 
گذشته باعث شده است ارزش دلاری بورس 
نیز کاهش 200 میلیارد دلاری را تجربه کند. 
این مسئله به دو دلیل افزایش قیمت دلار 
در بازار و کاهش ارزش 50 تا 70 درصدی 

قیمت سهام نمادهای مختلف بوده است.  
خبر                               )منبع: خبرگزاری فارس(

صندوق بین المللی پول اعلام کرد 
چین تنها اقتصاد بزرگی است که 
امسال و به رغم بحران شیوع ویروس 
کرونا رشد مثبت خواهد داشت.به 
گزارش فارس به نقل از راشاتودی، 
صندوق بین المللی پول اعلام کرد 
به دلیل شیوع ویروس کرونا بسیاری 
از اقتصادهای بزرگ جهان درگیر 
رکــود اقتصادی عمیقی شده اند و 
چین تنها اقتصاد بزرگی خواهد بود 
که می تواند خود را از بحران خارج 
کند و رشد مثبت داشته باشد.این 
صندوق اعلام کرد به رغم از سرگیری 
بسیاری از فعالیت های اقتصادی و 
لغو محدودیت ها پیش بینی می شود 
اقتصاد جهانی بــرای امسال رشد 

ثبت  ــه  ب را  ــدی  ــ درص  4/4 منفی 
برساند. بــراســاس ایــن پیش بینی 
ســال 2020، بدترین ســال بــرای 
و   1930 ــه  ده از  جهانی  اقتصاد 
زمان رکود بزرگ اقتصادی در جهان 
تاکنون است.در گزارش چشم انداز 
اقتصادی جهان که توسط صندوق 
بین المللی پــول منتشر شــده آمده 
اســت :دلیل بهبود 0/8 درصــدی 
پیش بینی اوضاع اقتصادی جهان، 
عملکرد فراتر از انتظار کشورها در 
ــت. از  ــوده اس سه مــاه دوم امسال ب
طرف دیگر بهبود بیشتر اوضــاع در 
سه ماه سوم نیز در این مسیر بی تاثیر 
نبوده و توانسته عملکرد بد اقتصادی 
ــای نــوظــهــور و در  ــوره ــش بــرخــی ک

حال توسعه را جبران کند.گزارش 
صندوق بین المللی پول می افزاید: 
بعید به نظر می رسد اکثر کشورها 
تا پیش از ســال آینده شاهد بهبود 
ــاع باشند. بــرای ســال 2021  اوض
رشد اقتصادی جهان 5/2 درصد 
پیش بینی شده است که نسبت به 
پیش بینی قبلی صندوق بین المللی 
ــد  ــن 2 دهــم درص پــول در مــاه ژوئـ
همان  است.البته  داشــتــه  کاهش 
گونه که گفته شد چین تنها کشوری 
است که در میان اقتصادهای بزرگ 
جهان نه تنها می تواند از رشد منفی 
و رکــود اقتصادی خــارج شــود بلکه 
تولید ناخالص داخلی این کشور نیز 
رشد خواهد کــرد. گیتا گوپیناس، 

کارشناس ارشد صندوق بین المللی 
پول، گفته است: به جز چین که رشد 
مثبت خواهد داشت تولید ناخالص 
داخــلــی هــم  در کشورهای توسعه 
یافته و هم در کشورهای در حال 
توسعه بــرای ســال 2020 کمتر از 
سال 2019 خواهد بود.براساس 

ــزارش اقتصاد چین، امسال  این گ
رشد 1/9 درصدی را تجربه می کند 
ــد منفی  کــه بــه مــراتــب بهتر از رش
4/3 درصــدی آمریکا، منفی 5/3 
ــدی ژاپــن و منفی 6 درصــدی  درص
آلـــمـــان و مــنــفــی 9/8 درصـــدی 

انگلستان و فرانسه است.

 مجلس برای تشویق مردم در گزارش تخلفات 
یک فوریت طرح حمایت از افشاکنندگان فساد 
را تصویب کرد.به گزارش خراسان ،روزگذشته 
پس از اعلام مخالفت مجلس با بررسی طرح 
فوریت  دو  قید  بــا  افشاکنندگان  از  حمایت 
نمایندگان با 179 رای موافق، 25 رای مخالف 
و 5 رای ممتنع از مجموع 235 نماینده حاضر 
با بررسی یک فوریتی این طرح موافقت کردند.
امیر آبادی عضو هیئت رئیسه مجلس در موافقت 
با فوریت طرح مذکور گفت: ما در انتخابات به 
مردم قول دادیم که موضوعات اساسی مانند 
شفافیت آرا، مسائل معیشتی و مبارزه با فساد 
را به صورت جدی در مجلس پیگیری و به قوه 
قضاییه در حــوزه قانون گــذاری کمک کنیم.
امیرآبادی تصریح کــرد: بر اســاس این طرح، 
تبصره ای به ماده 46 قانون مجازات اسلامی 

اضافه می شود که طبق آن افــراد افشاکننده 
فساد، از حمایت های قانون حمایت از آمران 
به معروف و ناهیان از منکر برخوردارند. به این 
ترتیب افشاگران از اقداماتی نظیر تنزل رتبه، 
عــدم ارتقای شغلی، اخــراج، تعلیق و تهدید 
حفاظت می شوند و مشوق هایی نظیر اولویت 
در ارتقا و انتصاب در دستگاه های متبوع، نشان 
مبارزه با فساد و 20 درصد جرایم نقدی وصول 
شده را دریافت خواهند کــرد.روح ا... نجابت 
نماینده مردم شیراز در مجلس نیز با بیان این 
که هرچند قوه قضاییه تاکنون کارهای مناسبی 
در زمینه مبارزه با فساد انجام داده و سازمان 
بازرسی، سامانه ای در این زمینه راه اندازی 
کرده، افــزود: در صورتی که از افشاکنندگان 
فساد حمایت مالی شود، مردم برای گزارش 

تخلف های مالی تشویق می شوند.

محمد اکبری - مجلس با هدف بالابردن 
از  جلوگیری  و  معاملات  امنیت  و  سرعت 
امور  شفافیت  همچنین  هــا،  چک  سرقت 
فعالان اقتصادی در مباحث مالیاتی با فوریت 
اصلاحیه قانون چک موافقت کرد.نمایندگان 
مجلس پس از مخالفت با دو فوریت، یک 
فوریت الحاق یک تبصره به ماده )14( قانون 
انتقال  ممنوعیت  موضوع  با  چک  ــدور  ص
چک های تضمینی را تصویب کردند. نماینده 
دولت در توضیح تقاضای بررسی این لایحه در 
صحن اعلام کرد: بعد از گسترش بانکداری 
الکترونیکی و ایجاد شفافیت در نقل و انتقال 
های پولی عده ای در تلاش بودند تا نقل 
و انتقال پولی خود را به صورت غیرشفاف 
انجام دهند و شاهد صدور چک های تضمینی 
در وجــه حامل بودیم و بــرای جلوگیری از 
این موضوع مصوبه ای از سران سه قوه اخذ 
شد که صــدور چک های تضمینی در وجه 
حامل را ممنوع کرد، اما اعتبار آن در دی ماه 
امسال به پایان می رسد.وی یادآورشد:  این 

امنیت  و  سرعت  حفظ  بر  می تواند  لایحه 
در معاملات قانونی موثر باشد و با صدور 
چک های تضمینی در وجه شخصی معین 
از سرقت چک ها جلوگیری کند. همچنین 
شاهد شفافیت در امور فعالان اقتصادی بوده 
 و امکان وصول مالیات را ساده تر می کند.
پس از تصویب یک فوریت این لایحه محمد 
باقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی 
ــرای بــررســی بــه کمیسیون  ایــن لایحه را ب
اقتصادی مجلس ارجــاع داد و تاکید کرد: 
کمیسیون اقتصادی اصل 138 قانون را در 

بررسی این لایحه در اولویت قرار دهد.

چین برنده اقتصادی کرونا 
صندوق بین المللی پول:چین تنها اقتصاد بزرگی است که امسال رشد مثبت دارد 

قیمت متغیر مرغ و نیاز به مصوبه 
جدید ستاد تنظیم بازار 

بــردبــار - ایــن روزهـــا قیمت مــرغ در پایتخت 
نوسانات ملموسی را نشان می دهد و قیمت هر 
کیلو مرغ گرم از 23هزار تومان در نقاط مرکزی 
تهران فراتر رفته است، این در حالی است که 
در  مندرج  امسال  4تیرماه  ــورخ  م مصوبه  در 
سایت 124 متعلق به سازمان حمایت از مصرف 
کنندگان و تولیدکنندگان قیمت  هر کیلو گوشت 
مرغ  گرم برای مصرف کننده 15هزار تومان، هر 
کیلو مرغ زنده 10هزار تومان و  هر قطعه جوجه 
یک روزه 2800 تومان قید شــده اســت . این 
مصوبه در تاریخ 7 تیرماه امسال به واحدهای 
صنفی مربوط ابلاغ شده است ، اما متاسفانه از 
این تاریخ به بعد مصوبه دیگری روی این سایت 

وجود ندارد. 
شاید همین شرایط موجب شده است که این 
روزها در تهران قیمت هر کیلو ران مرغ 20500 
تومان ،مرغ گوشتی گرم هر کیلو 23500 ، سینه 
مرغ 37500 تومان و کتف مرغ 25000 تومان 
باشد. هر چند از مصوبه قبلی ستاد تنظیم بازار 
برای قیمت مرغ کمتر از چهار ماه می گذرد و به 
طور عادی باید همین قیمت ها حداقل تا نیمی 
از سال دوام داشته باشد اما شاید نوسانات اخیر 
قیمت ها در برخی از بازارها ایجاب می کند که 
شاهد بازنگری و مصوبه جدید باشیم تا بهانه ای 
برای نابسامانی و افسارگسیختگی در قیمت 
مرغ در کشوری که یکی از 10 تولید کننده برتر 
جهانی این کالاست، به دست دلالان و برخی از 

فروشندگان نیفتد.

طرح حمایت از افشاکنندگان فساد یک فوریتی شد 
مشوق های نقدی و حفاظت ازسوت زنان دردستور کار مجلس 

مجلس با یک فوریت لایحه اصلاح قانون چک موافقت کرد 

گام نخست برای حذف چک تضمینی در وجه حامل 

افزایش 2۶ درصدی تعرفه برق 
مشترکان پرمصرف در سال 1400

تسنیم- اگرمشترکان پرمصرف برق با شروع 
اردیبهشت ماه 1400 همچنان پرمصرف باقی 
بمانند، علاوه بر افزایش 16 درصدی تعرفه برق 
پرمصرف ها در سال آینده، مشمول افزایش 10 
درصدی تعرفه برق مازاد بر آن )طبق طرح برق 

امید( هم خواهند شد.

شاخص بورس در کف 75 روزه 

شاخص کل بورس تهران دیروز مجدد ریزشی 
ــدی به یک  شد و با کاهش 47 هــزار و 72 واح
میلیون و 514 هــزار و 214 واحــد رسید. این 
رقم  پایین ترین رقم از 9 تیرماه امسال به شمار 
می رود. با توجه به آمار موجود می توان گفت که 
شاخص کل بورس تهران در کف مدت 75 روز 
کاری قرار گرفته است. سهام گروه های فولاد، 
شبندر  و  شتران  شپنا،  کگل،  تاپیکو،  فملی، 
بیشترین تاثیر را روی نوسانات دیروز شاخص 
ــروز همه شــاخــص هــای بــورس  داشــتــه انــد. دیـ
قرمز پوش بودند و کاهش یافتند، به گونه ای که 
شاخص کل نسبت به روز قبل 3 درصد افت کرد. 
همچنین شاخص قیمت با معیار وزنی ـ ارزشی 
3 درصد افت کرد. شاخص کل با معیار هموزن 

1/3درصد کاهش یافت.

خبر


